
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 517 DEL 23/07/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
REGATTIERI GIANCARLO DI CURTATONE (MN), PER LA SOSTITUZIONE DI 
VASCA DA BAGNO PRESSO ALLOGGIO COMUNALE E.R.P. IN LOCALITÀ GRAZIE 
– CIG Z1024621C2. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:
- Tra le proprietà del Comune di Curtatone risultano alcuni alloggi E.R.P. comunali dislocati in diverse frazioni 
del territorio comunale;
- Recentemente in un alloggio sito in Grazie di Curtatone si é evidenziato un problema di scarico nella vasca 
da bagno di un affittuario, da ispezioni in loco si evidenzia la necessità di provvedere alla sua sostituzione 
con rifacimento dello scarico dedicato;
- Per l’esecuzione di quanto sopra, che sovente risulta essere necessario ed improcrastinabile al fine di 
evitare  disagi  agli  utenti  del  suddetto  immobile,  questo  servizio  ritiene  di  affidare  alla  ditta  Regattieri  
Giancarlo con sede in Curtatone (MN) Via Caravaggio, n. 19/A, con sede nel territorio comunale, disponibile 
tra l'altro per quelle serie di prestazioni che risultano spesso emergenti ed urgenti;
- La ditta Regattieri Giancarlo ha presentato un’offerta, acquisito al protocollo generale con numero 22207 
del  17  luglio  2018 per  lo  svolgimento  delle  suddette  lavorazioni  quantificabile  in  complessivi  € 968,00 
inclusa IVA al 10% (pari ad € 880,00 + I.V.A. al 10% pari ad € 88,00); 
Ritenuto

• doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;
• di procedere con l'affidamento diretto alla ditta indicata in quanto l'importo è inferiore ai 40.000,00€;
• di  applicare  l'I.V.A.  con  aliquota  al  10% in  quanto  le  lavorazioni  si  qualificano  nella  fattispecie  

indicata quali: “prestazioni di servizi aventi ad oggetto la realizzazione di interventi di manutenzione 
straordinaria di cui all'articolo 31, primo comma, lettera b), della legge 5 agosto 1978, n. 457, agli 
edifici di edilizia residenziale pubblica” della Tabella A, parte III, allegata al D.P.R. 633/72, in quanto 
opere di manutenzione straordinaria agli edifici E.R.P.; 

Visti:
- la Delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
- la  Delibera di  G.C.  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente eseguibile,  avente  ad oggetto  "Variazioni 
d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (Art. 175, comma 1° e 4° del D.L.vo 267/2000) e 
contestuale prelievo dal fondo di riserva";
- la Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
- la Delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazione 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  517 del  23/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";
- la Delibera di  Giunta comunale n.  29 del  08/02/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il 
periodo 2018/2020 “
- la Delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";
- la Delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
- la Delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 16.07.2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER
L'ESERCIZIO 2018/2020 AI SENSI DEGLI ARTT. 175 COMMA 8 E DEL D.LGS. N. 267/2000”;
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti 
diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 11 avente prot. n. 30771 del 30 dicembre 2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. Di assumere un impegno di spesa a carico del Bilancio comunale per l’importo di complessivi  € 968,00 
inclusa IVA al 10% (pari ad € 880,00 + I.V.A. al 10% pari ad € 88,00) , necessario per procedere a quanto 
suesposto;
2. Di dare atto che la spesa di € 968,00 I.V.A. compresa, è da imputare al Bilancio in corso, alla Missione 8, 
Programma  2,  Titolo  2,  Macroaggregato  2,  all’Articolo  2051/03 del  Bilancio  in  corso,  Oggetto: 
“Manutenzione straordinaria alloggi E.R.P.”; 
4. Di Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018;
5. Dato  atto  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
6. Di affidare per i motivi citati in premessa la prestazione di quanto sopra alla Ditta Regattieri Giancarlo con  
sede in Curtatone (MN);
7. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il  visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000. 
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  517 del  23/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 517 DEL 23/07/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
REGATTIERI GIANCARLO DI CURTATONE (MN), PER LA SOSTITUZIONE DI 
VASCA DA BAGNO PRESSO ALLOGGIO COMUNALE E.R.P. IN LOCALITÀ GRAZIE – 
CIG Z1024621C2. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  517 del  23/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

